PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE
Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SEMEC
A comissão do processo seletivo simplificado edital 05/2025 torna público o resultado do RECURSO da Análise do Currículo e do Plano de Ação dos candidatos Classificados no Processo Seletivo Simplificado – EDITAL Nº. 05/2025 de seleção de profissionais integrantes do quadro efetivo do magistério da rede municipal para compor o banco de bolsistas para atuar como como Coordenador Municipal das ações do PAES no município de Água Doce do Norte-ES.

	PROTOCOLO

	RESULTADO

	01
	ANA CLAUDIA WAGMACKER SANTIAGO ELIZEU– CPF 076.7**.***-38

A candidata teve sua inscrição indeferida com fundamento nos itens 1.1 e 1.2 do Edital nº 05/2025, por não integrar o quadro efetivo do magistério da rede municipal promotora do certame, sendo servidora cedida de outro município.
Em recurso, alega que o termo de cessão firmado entre os entes possui cláusula que permite sua participação em ações do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo (PAES). No entanto, tal cláusula não supre a exigência expressa no edital, que condiciona a participação a vínculo funcional efetivo com a rede municipal local. A candidata, portanto, não atende ao critério essencial previsto no item 1.1 e 1.2 (pertencer ao quadro efetivo da rede municipal).
Diante do exposto, pela manutenção do INDEFERIMENTO da inscrição da candidata, com fundamento nos itens 1.1 e 1.2 do edital.
	INDEFERIDA -ITEM 1.1 e 1.2 DO EDITAL 05/2025